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Dyskutowano o resocjalizacji i pomocy
O działaniach pomocowych i profilaktycznych dla osób opuszczających zakłady karne rozmawiano podczas
konferencji w urzędzie wojewódzkim. Spotkanie otworzył wojewoda Zbigniew Koniusz.

Konferencja „Reintegracja społeczna osób opuszczających jednostki penitencjarne wobec ograniczeń prawnych i 
środowiskowych” została zorganizowana - z inicjatywy Świętokrzyskiej Rady do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy
Skazanym - przez Wojewodę Świętokrzyskiego, Prezesa Sądu Okręgowego oraz Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego
w Kielcach. Jej celem było zsynchronizowanie działań pomocowych i profilaktycznych dla osób opuszczających zakłady karne,
aby ułatwić im społeczną readaptację w warunkach wolnościowych. Spotkanie skierowane było przede wszystkim do
pracowników pomocy społecznej, kuratorów sądowych i funkcjonariuszy służby więziennej.

- Konferencję organizujemy po to, aby sprawy związane z osobami, które odbywają różne wyroki sądowe, były sprawami do
końca dopowiedzianymi. Przebywający w zakładach karnych i później powracający do twardej rzeczywistości mają często
ogromne problemy z asymilacją społeczną. Chcemy wspólnie, z organami bezpośrednio odpowiedzialnymi za system
penitencjarny w Polsce oraz uczelniami wyższymi czy kuratorami sądowymi, rozmawiać o tym, jak system związany z opieką
nad osobą odbywającą wyrok, a potem jej powrotem do społeczeństwa doprowadzić do stanu, kiedy wystąpi najmniejsza
trauma zarówno dla powracających, jak i dla środowiska, do którego wracają - mówił wojewoda. - W zakładach karnych
przebywają osoby, które dobrze asymilują się po powrocie, ale także takie, które z różnych powodów - głównie własnej drogi,
jaką chcą dalej pójść w życiu - wybierają niestety kurs kolizyjny ze społeczeństwem – podkreślił Zbigniew Koniusz.

Podczas obrad poruszono zagadnienia poświęcone readaptacyjnym działaniom służby więziennej, omówiono problemy
osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych oraz zadania kuratorów w ramach społecznej readaptacji skazanych.
Przedstawione zostały także formy wsparcia osób opuszczających zakład karny w ramach systemu pomocy społecznej.
Mówili o tym specjaliści z m.in.  Sądu Okręgowego w Kielcach, Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, Świętokrzyskiego
Centrum Profilaktyki i Edukacji, Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Inicjator zorganizowanej w urzędzie wojewódzkim konferencji - Świętokrzyska Rada do Spraw Społecznej Readaptacji i
Pomocy Skazanym została powołana przez  Wojewodę Świętokrzyskiego w 2016 r. Jej celem jest świadczenie pomocy w
readaptacji społecznej, a także wykonywania kontroli społecznej i dokonywania oceny polityki penitencjarnej. Jednym z
głównych zadań jest dbanie o  prawidłowy proces resocjalizacji, którego celem powinien być powrót osób skazanych do
społeczeństwa.
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